



Project info

De missie van Music Fund

Music Fund ondersteunt muziekscholen en sociaal-artistieke projecten in conflictgebieden en ontwikkelingslanden (maar ook in België) via schenkingen van muziekinstrumenten, opleiding van instrumentenherstellers en de oprichting van herstelateliers.

Wat doet Music Fund?



Music Fund is actief in Palestina, Israël, DR Congo, Haïti, Mozambique en Marokko. De organisatie stuurt muziekinstrumenten en organiseert vormingen om instrumenten te herstellen en in geluidstechniek. Daarnaast helpt Music Fund haar partnerprojecten om zo autonoom mogelijk te functioneren en bevordert het de uitwisseling van kennis en knowhow. Niet alleen tussen Noord en Zuid, maar ook op Zuid-Zuid niveau. Dit gebeurt onder meer op de volgende manieren:

- > via persoonlijke begeleiding en ondersteuning (via materiaal en training) van technici en instrumentenbouwers die Music Fund zelf heeft opgeleid. Zo krijgt de start-up AMORIMITS in Mozambique gereedschap en materiaal (snaren, rietjes, enz.), maar ook training in bedrijfsbeheer;
- > door de ontwikkeling van hoogwaardig online lesmateriaal dat voor iedereen toegankelijk is. Music Fund ondersteunt zo de productie en verspreiding van tutorials over het herstel van snaar- en blaasinstrumenten in samenwerking met de Amerikaanse vereniging BLUME Haiti. Deze tutorials (korte filmpjes) worden gemaakt door twee Haïtiaanse instrumentenbouwers die dankzij Music Fund zijn opgeleid;
- > door uitwisselingen tussen partnerprojecten aan te moedigen en te ondersteunen. Twee technici uit Kinshasa (DR Congo) zullen bijvoorbeeld regelmatig training geven aan studenten van onze projecten in Bukavu en Goma, in het oosten van het land. Op dezelfde manier wordt een gitaarbouwer uit Ramallah gevraagd lessen te geven aan studenten uit Gaza.
- > Door schenkingen van muziekinstrumenten ondersteunt Music Fund in België een aantal verenigingen die lessen en muzikale projecten organiseren voor kinderen, jongeren en volwassenen die in kwetsbare sociaal-economische situaties leven.

Hoe kan jij Music Fund helpen?



Financiële noden

Jouw gift wordt gebruikt om onze projecten te financieren:

- > herstelling en verzending van muziekinstrumenten: 25.000,00€/jaar
- > opleidingen (lokaal en in België): 20.000,00€/jaar
- > ontwikkeling van lokale herstelateliers: 8.000,00€/jaar

Vrijwilligers in België

- > administratie en secretariaat
- > hulp bij evenementen en campagnes, 4 x/jaar
- > karweitjes, onderhoud: maandelijks
- > boekhouding, maandelijks
- > vertalingen: NL-FR, NL-EN, 5x/jaar
- > website, wekelijks
- > logistiek en herstelling van muziekinstrumenten

Vrijwilligers in het buitenland

- > Opleidingen voor onderhoud en herstelling van muziekinstrumenten (strijkinstrumenten, blaasinstrumenten, piano's), opleidingen in geluidstechniek

Materiaal

- > Muziekinstrumenten en accessoires, geluidsapparatuur

Update 2020

Algemene info

Raad van bestuur

Bernard de Launoit (voorzitter), Simone Susskind en Stefan Declercq (vicevoorzitters), Joris Rycken (penningmeester), Jérôme Giersé, Cecilia Balestra, Jan Rachels, Britt Dams, Jessica De Saedeleer, Lukas Pairon, Joris Buysse, Johan Swinnen

Dagelijkse leiding

Lukas Pairon

Opricht in

2006

Gemiddeld aantal werknemers in voltijdse equivalenten (VTE)

2,3

Aantal vrijwilligers

50

Commentaar over vrijwilligers/medewerkers/bestuurders

Een bestuurder wordt vergoed voor de dagelijkse leiding van de vzw.

Fiscaal attest

Wordt uitgereikt voor giften die, binnen het kalenderjaar, een gecumuleerd bedrag van 40 € bereiken en gestort worden op rekeningnummer 'BE10 0000 0000 0404' van 'Koning Boudewijstichting - De Vrienden van Music Fund' met vermelding '+++197/0350/00058+++'

Nieuwsbrief

Geen

Financiële info

2019

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door Robert Fonsny, erkend accountant I EC-IAB79522F55, werd gecontroleerd.

Kosten 2019

Totaal = 231.867 € (100%)

Opbrengsten 2019

Totaal = 268.846 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen ^{60/61}	77.010 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat ⁷³	130.921 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen ^{60/61}	0 €	Legaten ⁷³	0 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen ^{60/61}	16.139 €	Lidmaatschapsbijdragen ⁷³	0 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen ⁶¹	28.769 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen ⁷⁰	0 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen ⁶²	141.514 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigden ⁷⁰	9.232 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen ^{630/634}	3.066 €	Overheidssubsidies ⁷³	121.816 €
Voorzieningen voor risico's en kosten ^{635/638}	-36.000 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Anderen bedrijfskosten, belastingen ^{64/67}	280 €	Anderen bedrijfsopbrengsten ⁷⁴	6.541 €
Financiële kosten ⁶⁵	1.089 €	Financiële opbrengsten ⁷⁵	337 €
Uitzonderlijke kosten ⁶⁶	0 €	Uitzonderlijke opbrengsten ⁷⁶	0 €
Totaal kosten 2019	231.867 €	Totaal opbrengsten 2019	268.846 €
Saldo van het boekjaar: 36.979 €			

Activa 2019

Vaste activa ^{20/28}	13.239 €
Vlottende activa ^{29/58}	90.914 €
Totaal activa 2019	104.153 €

Passiva 2019

Eigen vermogen ^{10/15}	23.317 €
Schulden en voorzieningen ^{16/49}	80.836 €
Totaal passiva 2019	104.153 €

Het beschikbare bedrag op 31/12/2019 bedraagt 10.078 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

2018

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door Robert Fonsny, erkend accountant IAB-IEC 79522F55, werd gecontroleerd.

Kosten 2018

Totaal=271.172 € (100%)

Opbrengsten 2018

Totaal=266.453 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen ^{60/61}	95.606 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat ⁷³	139.912 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen ^{60/61}	0 €	Legaten ⁷³	0 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen ^{60/61}	15.779 €	Lidmaatschapsbijdragen ⁷³	0 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen ⁶¹	27.788 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen ⁷⁰	0 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen ⁶²	122.169 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigden ⁷⁰	5.075 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen ^{630/634}	2.664 €	Overheidssubsidies ⁷³	116.930 €
Voorzieningen voor risico's en kosten ^{635/638}	6.000 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen ^{64/67}	168 €	Andere bedrijfsopbrengsten ⁷⁴	4.537 €
Financiële kosten ⁶⁵	998 €	Financiële opbrengsten ⁷⁵	0 €
Uitzonderlijke kosten ⁶⁶	0 €	Uitzonderlijke opbrengsten ⁷⁶	0 €
Totaal kosten 2018	271.172 €	Totaal opbrengsten 2018	266.453 €
Saldo van het boekjaar: -4.719 €			

Activa 2018

Vaste activa ^{20/28}	4.380 €
Vlottende activa ^{29/58}	132.142 €
Totaal activa 2018	136.522 €

Passiva 2018

Eigen vermogen ^{10/15}	-13.662 €
Schulden en voorzieningen ^{16/49}	150.184 €
Totaal passiva 2018	136.522 €

Het beschikbare bedrag op 31/12/2018 bedraagt -18.042 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

2017

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door Fisco Zone bvba-sprl, fiduciaire BIBF-IPCF70042484, werd gecontroleerd.

Kosten 2017

Totaal=273.136€ (100%)

Opbrengsten 2017

Totaal=277.516€ (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen ^{60/61}	98.577 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat ⁷³	137.002 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen ^{60/61}	0 €	Legaten ⁷³	0 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen ^{60/61}	28.558 €	Lidmaatschapsbijdragen ⁷³	0 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen ⁶¹	37.639 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen ⁷⁰	0 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen ⁶²	97.165 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigden ⁷⁰	6.631 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen ^{630/634}	2.663 €	Overheidssubsidies ⁷³	128.707 €
Voorzieningen voor risico's en kosten ^{638/638}	6.000 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen ^{64/67}	71 €	Andere bedrijfsopbrengsten ⁷⁴	5.143 €
Financiële kosten ⁶⁵	2.463 €	Financiële opbrengsten ⁷⁵	32 €
Uitzonderlijke kosten ⁶⁶	0 €	Uitzonderlijke opbrengsten ⁷⁶	0 €
Totaal kosten 2017	273.136 €	Totaal opbrengsten 2017	277.516 €
Saldo van het boekjaar: 4.380 €			

Activa 2017

Vaste activa ^{20/28}	10.314 €
Vlottende activa ^{29/58}	77.532 €
Totaal activa 2017	87.847 €

Passiva 2017

Eigen vermogen ^{10/15}	-8.943 €
Schulden en voorzieningen ^{16/49}	96.789 €
Totaal passiva 2017	87.847 €

Het beschikbare bedrag op 31/12/2017 bedraagt -19.257 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

2016

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door Fisco Zone bvba-sprl, fiduciaire BIBF-IPCF70042484, werd gecontroleerd.

Kosten 2016

Totaal=254.118 € (100%)

Opbrengsten 2016

Totaal=257.974 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen ^{60/61}	59.572 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat ⁷³	28.984 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen ^{60/61}	4.745 €	Legaten ⁷³	0 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen ^{60/61}	0 €	Lidmaatschapsbijdragen ⁷³	0 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen ⁶¹	24.387 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen ⁷⁰	53.370 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen ⁶²	155.421 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigden ⁷⁰	0 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen ^{630/634}	2.663 €	Overheidssubsidies ⁷³	163.785 €
Voorzieningen voor risico's en kosten ^{635/638}	6.000 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen ^{64/67}	56 €	Andere bedrijfsopbrengsten ⁷⁴	11.689 €
Financiële kosten ⁶⁵	1.010 €	Financiële opbrengsten ⁷⁵	145 €
Uitzonderlijke kosten ⁶⁶	265 €	Uitzonderlijke opbrengsten ⁷⁶	0 €
Totaal kosten 2016	254.118 €	Totaal opbrengsten 2016	257.974 €
Saldo van het boekjaar: 3.856 €			

Activa 2016

Vaste activa ^{20/28}	7.655 €
Vlottende activa ^{29/58}	65.033 €
Totaal activa 2016	72.688 €

Passiva 2016

Eigen vermogen ^{10/15}	-13.323 €
Schulden en voorzieningen ^{16/49}	86.011 €
Totaal passiva 2016	72.688 €

Het beschikbare bedrag op 31/12/2016 bedraagt -20.978 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

2015

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door Fisco Zones sprl-bvba, fiduciaire BIBF-IPCF70042484, werd gecontroleerd.

Kosten 2015

Totaal=273.120 € (100%)

Opbrengsten 2015

Totaal=279.311 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen ^{60/61}	166.939 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat ⁷³	27.894 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen ^{60/61}	3.620 €	Legaten ⁷³	0 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen ^{60/61}	0 €	Lidmaatschapsbijdragen ⁷³	0 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen ⁶¹	29.181 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen ⁷⁰	0 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen ⁶²	71.888 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigden ⁷⁰	26.673 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen ^{630/634}	0 €	Overheidssubsidies ⁷³	223.415 €
Voorzieningen voor risico's en kosten ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen ^{64/67}	0 €	Andere bedrijfsopbrengsten ⁷⁴	1.271 €
Financiële kosten ⁶⁵	1.492 €	Financiële opbrengsten ⁷⁵	57 €
Uitzonderlijke kosten ⁶⁶	0 €	Uitzonderlijke opbrengsten ⁷⁶	0 €
Totaal kosten 2015	273.120 €	Totaal opbrengsten 2015	279.311 €
Saldo van het boekjaar: 6.191 €			

Activa 2015

Vaste activa ^{20/28}	2.972 €
Vlottende activa ^{29/58}	59.802 €
Totaal activa 2015	62.775 €

Passiva 2015

Eigen vermogen ^{10/15}	821 €
Schulden en voorzieningen ^{16/49}	61.953 €
Totaal passiva 2015	62.775 €

Het beschikbare bedrag op 31/12/2015 bedraagt -2.151 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.